
Obsah

I. část (fejetony z let 1999-2000)

Švédské stoly aneb Jací jsm e............................................................  9
Letní fejeton aneb Výpisky z Esterházyho......................................  12

Nespolknutelné sousto aneb Jsou Češi přežvýkavci?.....................  15
Odhalení Masaryka v Kocourkově.................................................  17

Nováček na internetu aneb Klikněte na Klause!............................  21

Klausův sen (shakespearovská variace)..........................................  24
К zdravotnímu stavu příštího prezidenta.......................................  27
Šperky paní Lívie.............................................................................  30
Televizní apríl?................................................................................  33

Langer volá Chmelíčkoví................................................................. 35
Sebevražda? Natoč to!.....................................................................  38
Jak se dělá talk show......................................................................  41

Sparta, neofašistů parta?................................................................. 44
Zamilovaný skinhead......................................................................  47
Další významné vítězství soukromého podnikání.........................  50
Lidi, neblázněte!.............................................................................  53

Nikdy se nehádejte s. J .................................................................... 56
Jsou tu vůbec nějaké jistoty?.......................................................... 59

180



Ich bin ein Zombie!.........................................................................  62

Jak si zvířátka předplatila bulvární časopis (bajka)........................  65

Dobrý den, mohu vám představit nový kulturní časopis?............. 68
Osel a vůl (bajka).............................................................................. 71
Konec světa: dojatá intelektuálka!.................................................  74
Další legitimní cíl............................................................................  77
Prodám svou fyzickou osobu. Zn.: Velmi levně.............................  79
Když si rozepnu kalhoty, mám ji přesně ve výšce očí.....................  82

„Dějiny ňadra“ vám, pánové, otevřou oči......................................  85

FKK aneb Zneklidňující připravenost pro vstup do Evropské unie 87
Mladé ženy, odpočiňte si!...............................................................  90
Svou odpovědnost, pánové, neseme už opět sami.........................  93
Půlhodinka stáří.............................................................................. 96

II. část (fejetony z let 1994-1995)

Korek, láska a revoluce.................................................................  101
Šest l e t ..........................................................................................  104

Ještě к setkání představitelů ODS s umělci..................................  106
Mnozí naši přední politikové se ve volném čase věnují krásné

literatuře.................................................................................. 109

Koaliční čtyřka aneb Vypravuje Pilip z chudobince.....................  112

181

i



f

Bůh kontra Klaus aneb Koho ODS potřebuje, toho navštěvuje ... 115
Macek do vesmíru aneb Kosmický program jako politikum........  118
S podnikatelem Markem Němcem hovoříme o ochranných

známkách..................................................................................  121

Rumi se oženil aneb Stručné dějiny ženského hnutí v Cechách
a na Moravě 1990-1995 ..........................................................  124

Za svobodnou prezentaci umělecké tvorby (Rozhovor s Václavem
Bělohradským).........................................................................  127

Štěchovice 2022 aneb Rozhovor s Helmutem Gaenselem...........  130

Dva aktuální průzkumy Institutu pro výzkum veřejného mínění 133
Cože, vy jste ještě nebyli starostou v Jablunkově?......................  136
Zrzavá naděje z pošty na Hlavním nádraží...................................  139

Zatkni, ale nezabij!........................................................................  141
Humanizace armády a vězeňství úspěšné pokračuje.................... 144
Poučení z krizového vývoje cen brambor v roce 1995 (1. část) ... 147 
Slovensko očima lyžaře aneb S tyčinkou Mars zvládneš všetko

ľahšie.........................................................................................  150
Na Strahově vrcholí nácvik sokolské skladby na počest květnové

návštěvy papeže........................................................................  153
Čtyřikrát ze života katolické církve............................................... 156
7 čili Sedm dní občana Nováka...................................................... 159
Novopečená Miss ‘96 byla již včera dopoledne zkoušená

z matematiky!...........................................................................  162

182



Když přijde dcera z diskotéky ve Sportovní hale .........................  165

Vánoce zasvěcených spotřebitelů.................................................  168
Rusalka (dramatická zpráva o stavu českého diváctva)...............  171

Slon a časopisy pro slonice (bajka)................................................  174
Desatero rad pro začínající fejetonisty MF Dnes.........................  177


